
 

AB 01.02.2018

SO FAIR. SO GÜNSTIG.

DIE NEUEN NAHBUS-TARIFE

Tarifinformationen
Einfach richtig gut unterwegs mit NAHBUS!

Alle neuen Tarife für Ihre Busverbindungen  

in Nordwestmecklenburg.

www.nahbus.de



So fair. So günstig.
Die neuen NAHBUS-Tarife ab Februar 2018

NAHBUS ist immer in Bewegung – im öffentlichen 
Verkehr und als zukunftsweisendes Unternehmen. 
Um Ihnen ab sofort besonders faire Konditionen 
bieten zu können, haben wir unser Tarifsystem 
optimiert. So bezahlen Sie jetzt nur noch für die 
Fahrstrecke, die Sie tatsächlich zurücklegen.

Das neue NAHBUS-Tarifsystem basiert auf  
5 übersichtlichen Preisstufen für Einzel-, Hin- 
und Rückfahrt- sowie Tageskarten. Da es nun für 
jede Startzone einen eigenen Tarifzonenplan mit 
farbig markierten Preisstufen gibt, erhalten Sie 
jetzt einen besonders schnellen Überblick. 

Entdecken Sie auf den nächsten Seiten, wie 
einfach sich unser neues Tarifsystem gestaltet 
und welche Produktneuheiten verfügbar sind. 
Besonders erfreulich: 

Auf Kurzstrecken können Sie jetzt bares 
Geld sparen.



Unsere neuen Tarifzonenpläne mit 5 Preisstufen 
bieten eine besonders einfache und schnelle Fahr-
preisübersicht. Ausschlaggebend für die Berech-
nung des Ticketpreises ist immer der Startpunkt, 
das heißt die Zone, in der sich die Starthalte- 
stelle befindet. Für die Preisermittlung schauen 
Sie nach, in welcher Farbstufe (Preisstufe) sich Ihre 
Zielhaltestelle befindet und lesen den Preis in der 
Legende ab.

Die neuen Tarifzonenkarten:
Schon auf den ersten Blick 
ganz fair.

5 Preisstufen
Preisstufe 1: 2,00 € / erm. 1,50 €

Preisstufe 2: 3,00 € / erm. 2,20 €

Preisstufe 3: 4,00 € / erm. 3,00 €

Preisstufe 4: 5,00 € / erm. 3,70 €

Preisstufe 5: 6,00 € / erm. 4,50 €

Von Wismar ZOB nach Bobitz Saunstorf 
Ihre Starthaltestelle Wismar ZOB befindet sich in 
der orange umrandeten Zone. Ihre Zielhaltestelle 
Bobitz Saunstorf befindet sich in dem grünen  
Bereich. Somit kostet eine Einzelfahrt 4 Euro.
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Mühlenstr.

Kirch Stück 
Kaserne

Klein Trebbow 
Abzw.
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Weg Ausbau Autobahn

Wende

Bf.
Gdansker Str.

Gartenstr.

Am Wiesengrund

Am Seeufer

Philosophenweg

Zum Siedehaus

Eiserne Hand
Hoher Damm

Inselstr.

Lindengarten

Diamant-
hof

Dargetzow/
Amselweg

Rostocker Str. Wendung

Kastanien-
allee

  
Am 

Weißen 
Stein

Schweriner Str./Kino

TurnerwegDahlmannstr.
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Tarifzone 10
Einzelkarten (regulär/ermäßigt) Zeitkarten

 

Preisstufe 1: 2,00 €/ erm. 1,50 € 

Preisstufe 3: 4,00 €/ erm. 3,00 €

Preisstufe 2: 3,00 €/ erm. 2,20 €

Preisstufe 4: 5,00 €/ erm. 3,70 € 

Preisstufe 5: 6,00 €/ erm. 4,50 € 

Preisstufe A:  

Preisstufe B: 
Regionalnetz auf der 
gewählten Strecke 

Stadtverkehr Wismar 
(Zone 10-13)

Preisstufe C: 
Gesamtnetz 

www.nahbus.de
Alle Linien & Haltestellen:

 

Regionallinien*

*Nicht alle Haltstellen dargestellt.

 

Taktlinien*

Für weitere 
Ticket-Informationen 
bitte den QR-Code 
scannen.
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Kreuzung /
Abzweig

Jesendorf

Bf

Ausbau

Wietow Abzweig

Hufe 5 u.6
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Roggendorfer Str.

Brützkow
Abzw.

Sabow
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Cramon

Cramonshagen
II I

Böken

Böken
Ausbau

ScSc

Lübstorf

Rugensee
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Friedhof
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Moltenow
Ausbau

BfDrispeth
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Chaussee

Ausbau

Ausbau

Ausbau
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Grapen Stieten

Steinhausen

Hagebök
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Barner
StückMoorbrink

Klein
Trebbow
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Trebbow

Groß
Trebbow
Ausbau

 
Pingels-
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Warnitz

 

Wölschen-
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Wiesen-
weg

Dorfplatz

Hecke
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Dorf

Dorf
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Bf
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Ausbau

Dorf
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Wieschendorf
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Hof
Reppenhagen

Hof
Hof

Grevenstein

Roggens-
torf

Tramm

Hanstorf
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Abzw.

Schmiede

Barendorf

Neubau

Rosenhagen

 

Teich

Wiese

Ausbau
Brücke

Dorf

Abzw.

Groß
Pravtshagen

Dorf

Steinbecker
Weg

Dorf

Dorf

Dorf

  

 

 

Bf

Petersberg

Rupensdorf

Hof
Feuerwehr

Kirche
Bahnhof
Englisch Bahn
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Heideweg
Ahornweg
Am Kamp
Grundschule

Fr.-Reuter-Str.
Förderschule
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Neubau
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Siemz
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G.-Radbruch-Platz
Breite Str. / Theater
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weitere
Haltestellen in Lübeck:

Lübecker r. 
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Dorf

Feuerwehr

Torisdorf
Landw. Betrieb
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Lockwisch

Menzendorf

Rottensdorf

Lübsee
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Str.
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Greschend.
Weg
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Weg
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Wüstenmark

Groß
Eichsen

 Lehmhusen

Frauenmark

 

Veel-
böken

Botelsdorf

Rambeel
Hindenberg

Webelsfelde

Gletzow

Törber

Parber

Vitense

Jarmsdorfer
Str.

Klocksdorf

Heiligeland

Thandorf
Utecht

Schlagsdorf

Schlagresdorf

Schlagsülsdorf

Wendorf

Schlagbrügge

Groß Thurow

Rehnaer
Str.

Kaeselow

Bendhof
Ziegelei

Bendhof

Waken-
städt

Radegast

Neu Bauhof

Bentin

Rögnitz

Lützow

 
Groß Salitz

Klein Salitz

Klein Salitz Abzw.

Tannenhorst

Neuendorf Pokrent

Krembz

Kneese
Hof

Sandfeld

Dutzow

Kneese Dorf

Schönwolde

Woldhof

Neu Steinbeck

Stöllnitz

Söhring Söhring
Wendeschleife

Badow

Renzow

Perlin

Schule

Wittenburger Str.

Alt Steinbeck

Rosenow

Rosenhagen
 An der
B 104  

Eulenkrug

Gewerbegebiet

Groß Brütz

Grambow
Dorf

Gaststätte Treppen-
berg

W.-Seelen-
Ziegelei-

weg

SchäfereiGottesgabeKlein Welzin

Groß
Welzin

Wodenhof

Gottmannsförde

Drieberg

DragunVietlübbeReinhardtsdorf

Vietlübbe
Abzw.

Neu Dragun
Abzw.

Drieberg Dorf

Ratzeb.
Str.

Brüsewitz

Schildberg

u
n

Gewerbegebiet

Feuerwehr

Neu-
lande

Hamberge
Försterei

Hoikendorf

Hohenkirchen
Niendorf

Groß Walmstorf

Everstorf
Abzw.

Jamel
WendeplatzBaren-

dorf

Dorfteich
 

Klußer Damm /
Wiesenweg

Kluß
Dorf

  

Krassow
Dorf

Klein Warin

Blankenberg

Schmakentin
Dorf

Abzw.Hornstorf

Kartlow/
Kalsow

Steinhausen-
Neuburg

Abzw.

Goldebee

Ausbau

Gamehl

Neubau

BfNeubau

Hof

Greese

Levetzow

-

A.-Bebel-Allee /
Am Sonnenberg

Waldhotel

Lübberstorf

Lübberstorf
Ausbau

Ausbau

Neu Babst

Pernieker Str.

Hopfenbach-
str.

Kieswerk
Dorf

Lüdersdorf

Mankmoos

Wilhelms-
hof

GTZ Schule

Post

Pennewitt

Klein Labenz

Groß Labenz

Bf

1/2

2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1

2 2

2

2

1

2
1

Kreuzung

Marktstr.

Woltersdorfer
Weg    

Landgut
JHB

Dorf

Hahnen-
berg

Hohen
Wieschendorf

Alt Jassewitz

Jassewitz
Abzw.

Manderow .

Wisch

r

Lindenstr.

Strand

Kindergarten

Meierstorf
Abzw.

Bf

Dorf

Friedrichshagen

Hilgendorfer
Weg

Malzfabrik
Parkstr.

Straßenverkehrs-
amt

Gymnasium
Tannenberg-
sportplatz

Wotenitz

Büttlingen
Wilkenhagen

Dorf

Dorf

Dorf

Friedhof
Hof

Mummendorf

Roxin

Kindergarten/
Hort

Abzw.

Abzw.

Abzw.

Abzw.

Abzw.

Abzw.

Ortseingang

Orts-
eingang

Abzw.

Ausbau

Platz der Jugend

Am Tannenhof

Marienplatz
Schlossblick

Am
Dwang

binder-Str.

Allwardtshof

Tank-
stelle

Neu Farpen

Nakensdorf

Rügkamp

Kahlenberg

Fahren

Schule

Hanns-
Eisler-Str.  

Dreves-

wäldchen

340

340

340

340

340

340

130

130

130

Linien am ZOB Wismar:

Linienenden am ZOB

Gutow

Bernstorf

Börzow

Carlow

rs-

Lübeck Eichholz

Groß
Siemz

Gostorf

Parin

Moor

Groß
Voigtshagen

Pötenitz

Grieben

Papenhusen

Zehmen

Stroh-
kirchen

Sülsdorf

Warnow

Ratzeburg

Holdorf

Schönberg

Grieben

Lübeck Hbf

Hagenow Crivitz

Lübeck

Sievers-
hagen

Kirch Mummendorf

Grunds-
hagen

Warnken-
hagenBrook Elmenhorst

Thorstorf

Bössow

Wahrstorf

ow

Plüschow

Plüschow

Bobitz

Wismar
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Tarifzone 10
Einzelkarten (regulär/ermäßigt) Zeitkarten

 

Preisstufe 1: 2,00 €/ erm. 1,50 € 

Preisstufe 3: 4,00 €/ erm. 3,00 €

Preisstufe 2: 3,00 €/ erm. 2,20 €

Preisstufe 4: 5,00 €/ erm. 3,70 € 

Preisstufe 5: 6,00 €/ erm. 4,50 € 

Preisstufe B: 
Regionalnetz 

Preisstufe C: 
Gesamtnetz 

www.nahbus.de
Alle Linien & Haltestellen:

 

Regionallinien
 

Taktlinien

Für weitere 
Ticket-Informationen 
bitte den QR-Code 
scannen.

Von Rehna nach Bobitz Ziegelei
Ihre Starthaltestelle Rehna befindet sich in der 
orange umrandeten Zone. Ihre Zielhaltestelle 
Bobitz Ziegelei befindet sich in der gelben Zone. 
Somit kostet die Einzelfahrt 6 Euro.



Mal eben an den Strand, kurz zum Arzt oder einen 
ganzen Tag lang auf Entdeckungsreise: Wenn Sie 
ab und zu mit dem Bus fahren, sind die Einzelfahrt, 
die Rückfahrkarte und die Tageskarte die  
perfekte Wahl. 

Einsteigen und los!

Tickets für spontane  
Einsteiger

Einzelfahrt – einfach überall hin
Mit der Einzelfahrt sind Sie immer gut unterwegs, 
wenn Sie spontan und direkt ans Ziel wollen. 
Inklusive aller Anschluss-Verbindungen. Der Vor-
teil: Die Einzelfahrt gilt für die einfache Fahrt im 
gesamten NAHBUS-Liniennetz in der gekauften 
Preisstufe – von Lübeck bis Wismar, von Schwerin 
bis Boltenhagen. 

Tageskarte 1+ und 2+ – für Familien
Mit der Tageskarte 1+ kann ein Erwachsener 
beliebig viele eigene Kinder oder Enkelkinder mit-
nehmen. Mit der Tageskarte 2+ kann auch noch 
eine weitere erwachsene Person mitfahren.

Hin- und Rückfahrt – günstig hin & her
Die Hin- und Rückfahrt berechtigt zu zwei zeitlich 
begrenzten Fahrten inkl. erforderlicher Umstiege 
zwischen der Start- und Zielzone. Die Rückfahrt 
muss dabei am gleichen Tag wie die Hinfahrt 
angetreten werden. Die Hin- und Rückfahrt wird 
für die Preisstufen 1 bis 5 ausgegeben. Die zeit-
liche Gültigkeit ist dabei je Fahrtrichtung in der 
Preisstufe 1 auf maximal 60 Minuten sowie in den 
Preisstufen 2 bis 5 auf 120 Minuten begrenzt. 

Einzelfahrt 2,00 € 3,00 € 4,00 € 5,00 € 6,00 €

Einzelfahrt 
ermäßigt 1,50 € 2,20 € 3,00 € 3,70 € 4,50 €

Die Einzelfahrt berechtigt zu zeitlich begrenzten Fahrten inkl. Umstiege 
in eine Fahrtrichtung. Zeitliche Gültigkeit: Preisstufe 1: 60 Minuten, 
Preisstufen 2-5: 120 Minuten

Tageskarte 1+ 6,00 € 9,00 € 12,00 € 15,00 € 16,80 €

Tageskarte 2+ 8,00 € 12,00 € 15,00 € 19,00 € 20,00 €

Die Tageskarte 1+ berechtigt einen Erwachsenen am Tag der Entwer-
tung zu beliebig vielen Fahrten zwischen der Start- und Zielzone oder im 
Gesamtnetz (Preisstufe 5). Die Tageskarte 2+ berechtigt zwei Erwachse-
ne am Tag der Entwertung zu beliebig vielen Fahrten zwischen der Start- 
und Zielzone oder im Gesamtnetz (Preisstufe 5). 

Die Tageskarten 1+ und 2+ berechtigen zur Mitnahme beliebig vieler 
eigener Kinder oder Enkel bis zum vollendeten 15. Lebensjahr.

Hin- und 
Rückfahrt 3,60 € 5,60 € 7,60 € 9,60 € 11,60 €

Hin- und Rück-
fahrt ermäßigt 2,70 € 4,20 € 5,70 € 7,20 € 8,70 €

Die Hin- und Rückfahrkarte ist unaufgefordert vorzuzeigen. Fahrschei-
ne sind sowohl für die Hin- als auch für die Rückfahrt mit Fahrtantritt 
unverzüglich und für jede Fahrt separat zu entwerten bzw. durch das 
Fahrpersonal entwerten zu lassen. Zeitliche Gültigkeit je Fahrtrichtung: 
Preisstufe 1: 60 Minuten, Preisstufen 2-5: 120 Minuten

Preisstufen 
und Tickets

1 2 3 4 5

Die ausführlichen Tarifbestimmungen 
sind unter www.nahbus.de nachlesbar.



Sie wollen viel erreichen – im Job, im Urlaub oder 
in der Freizeit? Dann sind die Wochen- und  
Monatskarte genau das Richtige für Sie. Damit 
fahren Sie so oft Sie wollen und zum Sparpreis.

Karten für Vielfahrer auf Zeit

Wochenkarte – 7 Tage unterwegs
Wenn Sie viel vorhaben, können Sie mit der  
Wochenkarte viel sparen. Denn damit sind Sie 
vom Tag der Ausstellung sieben Tage lang rund 
um die Uhr mobil und flexibel. Perfekt, um im 
Urlaub die Hansestadt Wismar oder ganz Nord
westmecklenburg zu entdecken. 

Monatskarte – immer gut ankommen
Für alle, die immer unterwegs sind, ist die  
Monatskarte genau das Richtige. Sie sparen sich 
nicht nur den Ticketkauf vor jeder Fahrt, sondern 
auch bares Geld auf jedem Kilometer. 

Monatskarte Sozialtarif – ein faires Angebot
Die Monatskarte Sozialtarif berechtigt zu beliebig 
vielen Fahrten im Rahmen der gewählten Preis-
stufe für Leistungsempfänger nach SGB II, SGB 
XII sowie nach dem Asylbewerberleistungsgesetz.

Preisstufen 
und Tickets

A
Stadt Wismar

B
Regionalnetz

C
Gesamtnetz

Wochenkarte 18,50 € 35,00 € 37,00 €

Wochenkarte 
Schüler und 
Azubi

13,90 € 26,30 € 27,80 €

Die Wochenkarte berechtigt zu beliebig vielen Fahrten in der gewählten 
Preisstufe. Die Geltungsdauer der Wochenkarte beträgt 7 Tage,  
der Starttag ist frei wählbar.
 
Die Wochenkarte-Schüler/Azubi berechtigt zu beliebig vielen Fahrten 
zwischen Wohnort und Schule bzw. Ausbildungsstätte. 

Monatskarte 50,00 € 95,00 € 100,00 €

Monatskarte 
Schüler
und Azubi

37,50 € 72,00 € 75,00 €

Monatskarte 
Sozialtarif 40,00 € 76,00 € 80,00 €

Die Monatskarte berechtigt zu beliebig vielen Fahrten in der gewählten 
Preiszone. Die Geltungsdauer der Monatskarte beträgt 1 Monat,  
der Starttag ist frei wählbar.  
Die Monatskarte-Schüler/Azubi berechtigt zu beliebig vielen Fahrten 
zwischen Wohnort und Schule bzw. Ausbildungsstätte.

Wochen- und Monatskarten sind nicht übertragbar.

Die ausführlichen Tarifbestimmungen 
sind unter www.nahbus.de nachlesbar.



Mit dem Abonnement sind Sie ein ganzes Jahr 
lang mobil. Aber das Beste: Sie profitieren jeden 
Monat von einem satten Preisvorteil gegenüber 
der Monatskarte im Normaltarif. Besonders  
günstig fahren Schüler und Azubis im Abo.

Abo-Karten für treue  
Stammgäste

Abo-Monatskarte
12 Monate komfortabel fahren
Bequemer geht’s nicht. Mit der Abo-Monatskarte 
müssen Sie nie wieder im Bus nach Kleingeld su-
chen. Ihr Ticket kommt jeden Monat bequem per 
Post zu Ihnen nach Hause und Sie sparen im Ver-
gleich zur normalen Monatskarte. Noch günstiger 
sind Sie mit Abo-Monatskarte Partner unterwegs. 
 
Schüler/Azubi-Abo
Ein ganzes Schuljahr kreuz & quer 
Zur Schule oder zur Ausbildung, zu Freunden oder 
zum Sport: Mit dem Schüler/Azubi-Abo kommt 
man immer und überall gut an. Sogar in den  
Ferien. Und mit dem Schüler/Azubi-Abo Ge-
schwister fahren Bruder und Schwester noch 
günstiger. 
 
JugendFreizeit-Abo
Mehr Freiheit in der Freizeit 
Der perfekte Begleiter für Freizeit und Ferien. 
Ob zum Strand, zum Musikunterricht oder zum 
Stadtbummel – mit dem JugendFreizeit-Abo sind 
Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten  
20. Lebensjahr günstig im gesamten NAHBUS- 
Netz mobil.

Die Antragsformulare für die Abo-Karten erhalten Sie auf  
www.nahbus.de/tickets-tarife und in den NAHBUS-Betriebsteilen 
in Wismar, Grevesmühlen und Gadebusch.

Preisstufen 
und Tickets

A
Stadt Wismar

B
Regionalnetz

C
Gesamtnetz

Abo-Monats- 
karte 40,00 € 80,00 € 85,00 €

Abo-Monats-
karte Partner 36,00 € 76,00 € 80,00 €

Das Monatskarte-Abo berechtigt eine Person zu beliebig vielen Fahrten 
in der gewählten Preiszone. Die Mindestlaufzeit beträgt ein Jahr. Die 
Bezahlung erfolgt über monatlichen Bankeinzug per SEPA-Lastschrift-
mandat. 

Mit dem Abo-Monatskarte Partner erhält eine weitere Person zusätz-
lich zum Monatskarte-Abo eine separate Karte beliebiger Preiszone, 
wenn diese unter der gleichen Anschrift gemeldet ist. Der Bankeinzug 
erfolgt von einem Konto.

Schüler/ 
Azubi-Abo 36,00 € 70,00 € 72,00 €

Schüler/
Azubi-Abo 
Geschwister

30,00 € 58,00 € 60,00 €

Das Schüler/Azubi-Abo ist ein Abonnement-Angebot der Monatskarte 
Ausbildung. Im Zeitraum von Montag bis Freitag ab 14 Uhr sowie an 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen und in den Schulferien des Landes 
Mecklenburg-Vorpommern sind ganztägig beliebig viele Fahrten auf al-
len Linien der NAHBUS Nordwestmecklenburg GmbH in der gewählten 
Preisstufe inkludiert. Die Mindestlaufzeit des Abonnements beträgt ein 
Jahr. 

Das Schüler/Azubi-Abo Geschwister kann zusätzlich zum Schüler/
Azubi-Abo von einem weiteren Geschwisterkind, sofern unter gleicher 
Anschrift gemeldet, genutzt werden. Die Berechtigung zum Bezug des 
Schüler/Azubi-Abos Geschwister endet mit der Kündigung des Schüler/
Azubi-Abos für die 1. Person.

Jugend 
Freizeit-Abo

Mo-Fr ab 14 Uhr, Sa, So, 
Feiertage und Ferien 
ganztägig, bis zum voll- 
endeten 20. Lebensjahr

10,00 €

Das JugendFreizeit-Abo berechtigt alle Personen bis zum vollendeten 
20. Lebensjahr im Zeitraum von Montag bis Freitag ab 14 Uhr sowie an 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen und in den Schulferien des Landes 
Mecklenburg-Vorpommern ganztägig zu beliebig vielen Fahrten auf 
allen Linien der NAHBUS Nordwestmecklenburg GmbH. Das Jugend-
FreizeitAbo wird als Jahreskarte zum Preis von 120 € ausgegeben. Es 
gelten die Geschäftsbedingungen der NAHBUS Nordwestmecklenburg 
GmbH für Abonnements.

Die ausführlichen Tarifbestimmungen 
sind unter www.nahbus.de nachlesbar.



NAHBUS Nordwestmecklenburg GmbH 
Wismarsche Straße 155
23936 Grevesmühlen

Der neue NAHBUS-Tarifrechner macht Ihnen die 
Preisermittlung für Ihre jeweilige Fahrstrecke  
kinderleicht. Einfach Start und Ziel eingeben – 
und schon erhalten Sie den Ticketpreis. Zudem 
bietet der Rechner viele weitere Informationen 
zum Tarif 2018.

Jetzt neu: Der kostenfreie 
NAHBUS-Tarifrechner

MEHR ERFAHRENNeues Tarifsystem
ab 1. Februar 2018

Ziel eingeben
Nach…

Von…

Start eingeben

07:53

PREIS BERECHNEN

Tarifrechner Lübstorf Hundorfer Str.Nach:

Von: Niendorf Ausbau

07:53

ZURÜCK WEITERE TARIFE

Tarifrechner

Einzelfahrt: 2,00€ 

Hin-/ Rückfahrticket: 3,60€ 

2 Zonen | Preisstufe 1 Code: 864009

Alle Vorteile auf einen Blick

•	einfache und schnelle Ticketpreisermittlung 
durch Start-Ziel-Eingabe

•	Übersichtskarte des Tarifnetzes
•	Informationen zum neuen Tarifsystem und 

Antworten auf die wichtigsten Fragen

Ganz einfach starten
über den QR-Code oder unter 
www.nahbus.de/tarifrechner

Start-Ziel-Eingabe Ticketpreisermittlung

Lübstorf Hundorfer Str.Nach:

Von: Niendorf Ausbau

07:53

ZURÜCK WEITERE TARIFE

Tarifrechner

Einzelfahrt: 2,00€ 

Hin-/ Rückfahrticket: 3,60€ 

2 Zonen | Preisstufe 1 Code: 864009

Lübstorf Hundorfer Str.Nach:

Von: Niendorf Ausbau

07:53

ZURÜCK WEITERE TARIFE

Tarifrechner

Einzelfahrt: 2,00€ 

Hin-/ Rückfahrticket: 3,60€ 

2 Zonen | Preisstufe 1 Code: 864009


